
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ   № 21 

От  24.01.2023г. 

 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийского профессионального конкурса  

«Воспитатель года России»  

 

 

 В целях выявления и поддержки инновационных методов, средств и технологий 

дошкольного образования, повышения профессионального мастерства педагогических 

работников, выявления талантливых педагогических работников системы дошкольного 

образования, их поддержки и поощрения 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ломако Е.В., заведующей РМК,  Сапуто И.М., главному инспектору отдела образования 

организовать проведение муниципального этапа Всероссийского профессионального 

конкурса  «Воспитатель года России» в январе-феврале  2023 года. 

                                   

2. Для организации проведения муниципального этапа Всероссийского профессионального 

конкурса утвердить состав оргкомитета и жюри  (Приложение № 1)  

                                 

3. Утвердить Положение о  муниципальном этапе Всероссийского профессионального 

      конкурса  «Воспитатель года России» 2023 года  (Приложение №2) 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела    

образования  Толочко Н.А. 

 

 

    

  Начальник  отдела образования                                             Е.И.Однодворцев 

 

 

 

 
Исп.Сапуто И.М., гл инспектор РОО 

Тел 2-13-36 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           

 

                                                                                                                    

 

 

 

               



                                                                                                                           Приложение №1 

 

Состав 

оргкомитета муниципального этапа Всероссийского профессионального 

конкурса  «Воспитатель года России» 

 

Толочко Н.А. – зам. начальника отдела образования, председатель оргкомитета 

Члены оргкомитета 

Ломако Е.В.  – заведующий РМК 

Сапуто И.М. – главный инспектор отдела образования 

Кузавова Н.В. – методист РМК 

Романенко М.П. – методист РМК 

Носовская С.М.- заведующий МБДОУ детским садом №2 «Солнышко» 

Марусова Е.И. – заведующий МБДОУ детским садом №6 «Клубничка» 

 

Состав 

жюри муниципального этапа Всероссийского профессионального 

конкурса  «Воспитатель года России» 

 

Однодворцев Е.И. -  начальник отдела образования, председатель жюри; 

Толочко Н.А. – зам. начальника отдела образования, зам. председателя жюри; 

Члены жюри:  

Отинова Г.М.- председатель райкома профсоюза работников образования; 

Ломако Е.В.  –    заведующий РМК; 

Сапуто И.М. – главный инспектор отдела образования;  

Кузавова Н.В. – методист РМК; 

Демиденко М.Н. – старший инспектор отдела образования; 

Грецкая Т.А.  –  директор ЦПМСС; 

Ланцева Н.Е..- заведующий МБДОУ детским садом №4 «Капитошка»; 

Марусова Е.И.-заведующий МБДОУ детским садом №6 «Клубничка»; 

Ковалева Ю.В. – старший воспитатель МБДОУ детского сада №1 «Журавушка», 

руководитель РПДС воспитателей ДОУ; 

Шанькова Л.К. – старший воспитатель МБДОУ детского  сада №2 «Солнышко» 

Жога О.В. . – музыкальный руководитель МБДОУ детского сада №5 «Колосок», руководитель 

РПДС музыкальных руководителей  ДОУ 

 


